complementario ANID, deberá renunciar al fondo UNAB y hacer devolución de los saldos no 
ejecutados al momento de la renuncia. 

6. RECURSOS Y PLAZOS CONTEMPLADOS: 

6.1 Los proyectos contarán con un tope de financiamiento de $5.000.000.- (cinco millones de pesos 
chilenos), con un límite de dos años de duración, y con un máximo de $2.500.000.- (dos millones 
quinientos mil pesos chilenos) por año. En caso de adjudicación de los fondos para el desarrollo 
del 4º año de programa doctoral, el financiamiento será sólo para dicho año, con un tope máximo 
de $2.500.000 (dos millones quinientos mil pesos chilenos). 

6.2 Ítems Financiables: 

6.2.1 Gastos en Personal: considera el pago de honorarios para personal técnico y de apoyo en casos 
debidamente justificados. No considera honorarios para el alumno/a postulante ni para el 
Director/a de Tesis.